

KẾ HOẠCH

Phúc tra lực lượng Dự bị động viên - Bệnh viện Dã chiến, Lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) năm 2022

Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-BYT ngày 26/3/2019 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động/ngân sách năm 2019 của Dự án quân dân y kết hợp thuộc Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số giai đoạn 2016 -2020;

Căn cứ Quyết định số 3618/QĐ-BQP ngày 20/11/2020 của Bộ Quốc phòng về việc giao chỉ tiêu, Kế hoạch, quy mô, loại hình tổ chức, số lượng đơn vị Dự bị động viên trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-BTL ngày 17/12/2020 của Bộ tư lệnh Quân khu 7 về việc giao chỉ tiêu, Kế hoạch, quy mô, loại hình tổ chức, số lượng đơn vị Dự bị động viên trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu;

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 18/3/2021 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch nhà nước về quy mô, loại hình tổ chức, số lượng đơn vị Dự bị động viên và quy định động viên trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu;

Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai chương trình kết hợp quân dân y chăm sóc sức khỏe nhân dân đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Kế hoạch số 4975/KH-SYT ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Sở Y tế về việc triển khai hoạt động dự án Quân dân y kết hợp hàng năm 2022;

Ban Quân dân y tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch Phúc tra lực lượng dự bị động viên thuộc Bệnh viện dã chiến, Lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) tỉnh năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nắm chắc tổ chức biến chế bệnh viện dã chiến - dự bị động viên, hàng năm phúc tra bổ sung hoàn chỉnh lực lượng để sẵn sàng động viên làm nhiệm vụ.
- Thực hiện nghiêm kế hoạch phúc tra sẵn sàng động viên quân nhân dự bị và phương tiện kỹ thuật ngành Y tế năm 2019 theo Quyết định số 1725/QĐ-TTg ngày 15/11/2012 của Thủ tướng Chính phủ.
- Đề xuất bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo cho lực lượng dự bị động viên Bệnh viện dã chiến theo quy định sau khi tổ chức phúc tra xong.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thực hiện

a. Phúc tra về quân số và tổ chức biên chế bệnh viện dã chiến:

- Tổng số: 120 đồng chí (đ/c) theo QĐ số 3618/QĐ-BQP ngày 20/11/2020 của Bộ Quốc phòng về việc giao chỉ tiêu, Kế hoạch, quy mô, loại hình tổ chức, số lượng đơn vị Dự bị động viên trong các trạng thái sẵn sàng chiến đấu:

- Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai; Bệnh viện đa khoa Thống Nhất Đồng Nai.
- Bệnh viện đa khoa khu vực Long Thành; Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh.
- Bệnh viện Nhi, Bệnh viện Da liễu; Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán.

b. Phúc tra lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) 41 đ/c theo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai năm 2015 gồm các đơn vị:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Công ty Cổ phần dược tỉnh Đồng Nai;
- Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai; Bệnh viện đa khoa Thống Nhất Đồng Nai;
- Bệnh viện ĐKKV Long Thành; Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh;
- Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa.

c. Phúc tra về tuổi, sức khỏe, chuyên môn, chính trị:

- Về tuổi: Từ 18 đến 40 (khoảng 3 - 5% độ tuổi từ 41 - 45 để thuận tiện cho biến chế), đối tượng QNDB (đã qua quân đội) và QNDB hạng 2.
- Về chuyên môn: theo biên chế tổ chức, cơ quan chuyên môn kiểm tra văn bằng của các đồng chí có trong biên chế.
- Về chính trị: Năm số lượng Đảng, Đoàn trong lực lượng biên chế.

2. Thời gian, địa điểm phúc tra:

Thời gian, địa điểm:

- Ngày **06/10/2022** (thứ 5) phúc tra tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh.
- Ngày **10/10/2022** (thứ 2) phúc tra tại Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán.
- Ngày **12/10/2022** (thứ 4) phúc tra tại Bệnh viện đa khoa khu vực Long Thành.
- Ngày **14/10/2022** (thứ 6) Bệnh viện da liễu, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Bệnh viện Nhi.
- Ngày **18/10/2022** (thứ 3) Trung tâm Y tế Biên Hòa; Công ty Cổ phần Dược Đồng Nai; Bệnh viện Đa khoa Thống Nhất.

3. Thành phần Đoàn phúc tra:

- Sở Y tế:
- + Phòng Nghiệp vụ: 01 cán bộ
- + Văn Phòng sở: 01 cán bộ.
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

Ban Quân y: 02 cán bộ; Ban Cán bộ: 01 cán bộ; Ban Quân lực: 01 cán bộ.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí: kinh phí hoạt động ngành.

- Công tác phí cán bộ tham gia kiểm tra.
- Tiền xăng xe đưa đón đoàn kiểm tra (chi theo thực tế).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế:

- Phòng Nghiệp vụ: Cử cán bộ tham gia phúc tra theo Kế hoạch.
- Văn phòng Sở:
- + Chuẩn bị xe đưa đón đoàn kiểm tra theo kế hoạch.
- + Cử cán bộ tham gia phúc tra theo Kế hoạch.
- Phòng Kế hoạch Tài chính: Dự trù kinh phí cho đoàn phúc tra theo kế hoạch.

2. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tỉnh: Chỉ đạo cho các phòng chức năng Phòng Tham mưu, Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần, Ban quân lực, Ban Cán bộ, Ban Quân y phối hợp thực hiện.

3. Các đơn vị được phúc tra:

- Các bác Sĩ, điều dưỡng, dược sĩ trong lực lượng Dự bị động viên - Bệnh viện Dã chiến; lực lượng huy động ngành Y tế có mặt trong ngày phúc tra.
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định.

Trên đây là kế hoạch phúc tra lực lượng Dự bị động viên - Bệnh viện dã chiến; lực lượng huy động ngành Y tế (8 tổ chuyên khoa) tỉnh Đồng Nai năm 2022. Đề nghị Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Sở Y tế phối hợp chỉ đạo cho các cơ quan chức năng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- Phòng QY/CHC/QK7 (báo cáo);
- Bộ CHQS tỉnh (phối hợp);
- Phòng TM, CT, HC/Bộ CHQS tỉnh;
- Các phòng chức năng: Văn Phòng, Kế hoạch Tài chính Sở (phối hợp);
- TT Kiểm soát bệnh tật; TTYT Biên Hòa;
- Cty CP Dược ĐN;
- Các BV: BVĐK Đồng Nai, Thống Nhất, BV Nhi, BV Da liễu, BVĐKKV: Long Khánh, Long Thành, Định Quán;
- Các thành viên Ban QDY tỉnh;
- Lưu: VT, NV.

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN QDY TỈNH**

**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Lê Quang Trung**